
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: ISTRUZIONE 

N. 10 DEL 13/07/2022  

 
 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) - PROCEDURA 

NEGOZIATA CON RDO EVOLUTA SUL MEPA PER LA CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILO NIDO E   SOCIALE A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE - PERIODO CONTRATTUALE 1.09.22 - 31.08.24 CON 

POSSIBILITÀ DI PROROGA DI UN ULTERIORE ANNO SCOLASTICO (DAL 01.09.2024 

AL 31.08.2025)      

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di luglio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ISTRUZIONE - N. 10 DEL 13/07/2022 

OGGETTO: 

RETTIFICA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) - PROCEDURA NEGOZIATA 

CON RDO EVOLUTA SUL MEPA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA, ASILO NIDO E   SOCIALE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - PERIODO 

CONTRATTUALE 1.09.22 - 31.08.24 CON POSSIBILITÀ DI PROROGA DI UN ULTERIORE 

ANNO SCOLASTICO (DAL 01.09.2024 AL 31.08.2025)      

      

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Istruzione n. 9 del 1.7.22, con la quale si 
approvavano i seguenti documenti: 

 Avviso esplorativo per la presentazione di manifestazioni di interesse ed unito allegato “Modulo di 
richiesta per manifestazione di interesse”; 

 All. A – Capitolato speciale – affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica e sociale 
a ridotto impatto ambientale a norma del D.M. 10.03.2020 - periodo contrattuale dal 1.09.22 al 
31.08.2025 con possibilità di esecuzione di un ulteriore anno scolastico (dal 1.09.25 al 31.08.26) con i 
relativi allegati: 

 A.1 -  Qualità delle materie prime; 

 A.2 - Tabelle delle grammature; 

 A.3 - Limiti di contaminazione degli alimenti e superfici 
 
e si stabiliva di procedere all’affidamento in concessione del servizio in oggetto, mediante procedura 
negoziata senza bando, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, 
c. 2 lett. b), della L.120/2020  e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex 
art. 95,  comma 3, lettera a), del D.Lgs 50/2016, da esperire tramite RDO evoluta sul mercato elettronico 
della PA piattaforma Mepa — www.acquistinretepa.it., tenuto conto dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
previa pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune di specifico avviso di 
richiesta di manifestazione di interesse; 

Rilevato che nella richiamata determinazione si individuava come Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) la Sig,ra Cristina Fumagalli – Responsabile dei Servizi Demografici  e Asilo Nido di Varallo Pombia; 

Atteso che per sopraggiunta indisponibilità della stessa, il Responsabile del Servizio Istruzione ha nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’istruttore Direttivo del medesimo Servizio, Dott.ssa Lucia 
Gramoni con Prot. 9384 in data odierna; 

Preso atto della suddetta nomina; 

Evidenziato che, in capo al Responsabile del Procedimento non sussiste conflitto di interessi, neppure 
potenziale; 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Di prendere atto della suddetta modifica e di disporre la presa in carico degli adempimenti conseguenti 
da parte del nuovo Rup istruttore Direttivo del Servizio istruzione Dott.ssa Lucia Gramoni. 

3. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 

Firmato Digitalmente 

Michele Regis Milano 


